2019 年９月 30 日

各  位
会 社 名 株式会社リヒトラブ

代 表 者 名 代表取締役社長 田 中 宏 和

（コード番号 7975 東証・名証第二部）

問 合 せ 先 取締役管理部長 早 川 大 介

     （TEL 06-6946-2558）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の動向を踏まえ、2019 年４月５日に公表いたしました2020 年２月期第２四半期連結累計期間
（2019 年３月１日～2019 年８月 31 日）及び、2020 年２月期通期（2019 年３月１日～2020 年２月 29 日）の
連結業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

１．業績予想数値の修正
（１）2020年２月期 第２四半期連結業績予想数値の修正（2019年３月１日～2019年８月31日）
 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属
する四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

5,300
百万円

400
百万円

400
百万円

300
円 銭

176.78

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 5,094 265 244 162 95.46

増  減  額 (Ｂ－Ａ)      △206 △135 △156       △138

増  減  率   (％) △3.9 △33.8 △39.0 △46.0

（ご参考）前期第２四半期実績
（2019 年２月期第２四半期） 5,193   361 392  232       137.14

（２）2020年２月期 通期連結業績予想数値の修正（2019年３月１日～2020年２月29日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

10,300
百万円

750
百万円

750
百万円

500
円 銭

294.63

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 10,300 500 500 350 206.25

増  減  額 (Ｂ－Ａ) － △250 △250 △150

増  減  率   (％) － △33.3 △33.3 △30.0

（ご参考）前 期 実 績
（2 0 1 9 年 ２ 月 期） 10,080  703 740  468       276.05

２．修正の理由

2020年２月期第２四半期連結業績につきましては、売上高は新製品の積極的な投入が売上に貢献したものの、
想定額には及ばなかったため既製品の落ち込みをカバーし切れず、前年同期比を若干下回る見込みであります。
利益面につきましては、事務用品等事業において、売上の減少に加えて原材料や外注製品の仕入価格が上昇した
こと等により、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益を各々前回予想数値から修正いた
します。
 通期の業績予想につきましては、売上高は期初予想どおりと見込んでおりますが、利益面につきましては、第
２四半期連結業績予想数値の修正を踏まえ営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益を各々前
回予想数値から修正いたします。

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成されたものであり、実際の業績は、今後様々

な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上